PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2017                                                                                                                                                          № 689
Об итогах окружного

Фестиваля по благоустройству

«С любовью к Мурому в год юбилея»
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С лю-бовью к Мурому в год юбилея», проведенного в целях привлечения населения и организаций округа к участию в работе по обеспечению сохранности и ремонту жилого фонда, санитарной очистке, благоустройству и озеленению придомовых территорий, руководствуясь Законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром,

постановляю:

1. Утвердить протокол заседания комиссии по подведению итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому» согласно приложению № 1.

2. Наградить победителей и участников Фестиваля согласно приложению № 2.

3. Управлению ЖКХ администрации округа Муром (И.К. Федурин) обеспечить выплату денежных средств на награждение победителей за счет средств, предус-мотренных на проведение Фестиваля согласно утвержденной смете (приложение № 1 к постановлению администрации округа Муром от 12.07.2017 г. № 564).
4. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Ю.П. Иринчук) организо- вать через средства массовой информации пропаганду лучшего опыта участия жи-телей в работах по благоустройству жилого фонда и придомовых территорий.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

              Приложение  № 1

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

        от 01.09.2017 г. № 689
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по подведению итогов окружного Фестиваля
по благоустройству «С любовью к Мурому в год юбилея».
11 августа 2017 года

округ Муром

Комиссия, созданная постановлением администрации округа Муром от 12.07.2017 г. № 564, рассмотрев представленные комитетами общественного самоуправления и отделами сельских округов материалы на окружной Фестиваль по благоустройству «С любовью к Мурому в год юбилея», проведя их проверку, под-вела итоги и определила победителей по следующим номинациям:

– «Малые формы внешнего благоустройства» (скамейки, вазоны, заборы и др.)»:
I место – композиция «Шахматное королевство» МБДОУ «Детский сад № 32» (ул. Московская, дом № 70), Коен Татьяна Вячеславовна, и.о. заведующего
(КОС № 6);
I место – скамейка около КОСа микророрайона № 11, Корякина Елена Алек-сандровна, председатель КОСа № 11;

I место – забор дома № 30 по улице Свердлова, Камкина Ольга Станиславовна (КОС № 9);
II место – скамейка около подъезда № 1 дома № 49 по улице Дзержинского, Зо-лотова Наталья Александровна, председатель ТСЖ «Уют» (КОС № 3);
II место – забор у дома № 5 по улице Орджоникидзе, Брагина Елена Александ-ровна (КОС № 11);

II место – фонари и вазоны около магазина «Студия цветов 33» (ул. Куйбыше-ва, дом № 27), Чучелов Егор Николаевич, индивидуальный предприниматель (КОС № 14);
III место – группа скамеек «Радуга» около дома № 48 по улице К. Маркса, Малкина Раиса Алексеевна (КОС № 7);
III место – искуственный пруд во дворе дома № 30 по улице Кленовой, Сувор-кина Елена Юрьевна, председатель ТСЖ (КОС № 2);
III место – вазоны с туей около мазина «Пион» (ул. Куликова, дом № 15), Солхаев Руслан Сабирович, индивидуальный предприниматель (КОС № 7);
– «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I место – ул. Энергетиков, дома №№ 8,10, Сергеева Ольга Павловна, Ковчигина Любовь Николаевна (КОС № 11);

II место – Красногвардейский переулок, дом № 4, Панфилова Нина Николаевна (КОС № 5);
II место – ул. Островского, дом № 6, Зимина Татьяна Федоровна, председатель уличного комитета улицы Островского (КОС № 4);
III место–ул. Совхозная, дом № 33, Волкова Екатерина Васильевна (КОС № 12);

– «Цветник многоквартирного дома»:

I место – ул. Советская, дом № 50, Хорев Андрей Евгеньевич, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 6);
II место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10);
II место – ул. Ленинградская, дом № 34/5, Стогниева Елена Анатольевна
(КОС № 15);
III место – ул. Экземплярского, дом № 92, Папина Татьяна Ивановна
(КОС № 8);

III место – ул. Пролетарская, дом № 5, Суркова Валентина Леонидовна, предсе-датель домового комитета (КОС № 5);

III место – Карачаровское шоссе, дом № 71, Гордеева Татьяна Владимировна (КОС № 11);
– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четы-рех этажей»:

I место – не присуждать;
II место – ул. Владимирская, дом № 11, Крайнова  Любовь Ивановна, председа-тель домового комитета (КОС № 4);
III место – ул. Владимирская, дом № 6, Дмитриенко Надежда Ивановна

(КОС № 4);

– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – ул. Октябрьская, дом № 2, Шевченко Елена Николаевна (КОС № 5);
II место – п. Муромский, ул. Центральная, дом № 24, Рогожина Любовь Алексеевна, председатель ТСЖ (отдел Подболотского сельского округа);
III место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10);

– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Владимирская, дом № 30, Николаева Вера Александровна, председатель домового комитета (КОС № 4);
II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

– «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:

I место – НУЗ «Отделенческая больница на ст. Муром ОАО «РЖД» (ул. Пионерская, дом № 1), Сафиулов Анатолий Набиулович, главный врач (КОС № 1);
II место – МБДОУ «Детский сад № 29» (ул. Лакина, дом № 34), Гонцова Ольга Анатольевна, заведующий (КОС № 8);

III место – МБДОУ «Детский сад № 4» (ул. Мечтателей, дом № 6а), Астафьева Юлия Владимировна, заведующий (КОС № 16);
– «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – ул. К. Маркса, дом № 48, подъезд № 3, Парфёнова Галина Фёдоровна  (КОС № 7);
II место – ул. Комсомольская, дом № 35, подъезд № 1, Дедикова Валентина Николаевна (КОС № 9);
III место – Радиозаводское шоссе, дом № 32, подъезд № 2, Есина Вера Васильевна (КОС № 10);
– «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Фрунзе, дом № 2, подъезд № 2, Мажорова Инесса Сергеевна, председатель ТСЖ (КОС № 3);

II место – ул. Комсомольская, дом № 70, подъезд № 2, Благова Валентина Михайловна (КОС № 7);

III место – Карачаровское шоссе, дом № 30 б, подъезд № 1, Игонина Зинаида Ивановна, старшая по подъезду (КОС № 11);
– «Многоквартирный дом до четырех этажей»:

I место – не присуждать;
II место – ул. Куйбышева, дом № 30, Бердниченко Марина Александровна, председатель домового комитета (КОС № 2);
III место – ул. Щербакова, дом № 15, Елисеева Ирина Александровна, председатель ТСЖ «Дворик» (КОС № 14);
– «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:

I место – ул. Лесная, дом № 1, Проворова Татьяна Михайловна, председатель ЖСК (КОС № 16);
II место – ул. Лакина, дом № 66, Печёнова Наталья Геннадьевна, председатель ТСЖ (КОС № 9);

III место – ул. Машинистов, дом № 25, Мажорова Инесса Сергеевна, директор ДУК «Территория» (КОС № 3);
– «Цветник предприятия (учреждения, организации)»:

I место – Свято-Сретенский храм г. Мурома (ул. К. Маркса, дом № 55), насто-ятель Михаил Терентьев (КОС № 9);
II место – МБУ «Благоустройство», Филиппова Нина Михайловна, директор, клумбы на площади им. 1100 – летия г. Муром;
III место – детская поликлиника № 2 ГБУЗ ВО «Детская больница округа Му-ром» (ул. Южная, дом № 4а), Кузнецова Татьяна Николаевна, заведующий
(КОС № 10);
III место – МУП «Расчётно – абонентский отдел» (ул. Ленина, дом № 3), Фролова Надежда Александровна, директор (КОС № 13);
– «Самый благоустроенный микрорайон г.Мурома»:

I место – микрорайон КОСа № 9, председатель Стариченкова Елена Александ-ровна;

II место – микрорайон КОСа № 11, председатель Корякина Елена Александ-ровна;
III место – микрорайон КОСа № 4, председатель Данилова Алла Валерьевна.
В связи с подведением итогов окружного Фестиваля по благоустройству «С любовью к Мурому в год юбилея» и учитывая большой вклад участников в обе-спечение сохранности жилого фонда, благоустройство и озеленение придомовых территорий, профилактику нарушений правил санитарной и противопожарной безопасности комиссия ходатайствует:
1. О награждении победителей дипломом и денежным поощрением в соответ-ствии с постановлением администрации округа Муром от 12.07.2017 г. № 564.

2. О выражении благодарности от имени администрации округа Муром:

– Антошенковой Александре Николаевне, жительнице дома № 27 по улице Профсоюзной (КОС № 1);

– Калистратовой Ольге Николаевне, председателю ТСЖ дома № 7 по улице Кооперативной (КОС № 2);
– Сизовой Вере Александровне, жительнице дома № 17 по улице Крылова (КОС № 4);
– Осиповой Елене Васильевне, жительнице дома № 84 по улице Первомайской (КОС № 5);

– Филиповой Наталье Владимировне, председателю домового комитета дома № 51 по улице Советской (КОС № 6);
– Есиной Татьяне Ивановне, жительнице дома № 46а по улице Мечникова (КОС № 7);
– Фадеевой Ольге Васильевне, жительнице дома № 44 по улице К. Маркса (КОС № 9);
– Радикайнен Кларе Ивановне, председателю домового комитета дома № 7 по улице Энгельса (КОС № 10);

– Смольяковой Татьяне Владимировне, председателю домового комитета дома № 17 по улице Орловской (КОС № 10);
– Червяковой Виктории Викторовне, председателю домового комитета дома № 19 по улице Энгельса (КОС № 10);

– Киселевой Татьяне Петровне, председателю домового комитета дома № 21 по улице Энгельса (КОС № 10);
– Лариной Татьяне Викторовне, председателю домового комитета дома № 2 по проезду Кирова (КОС № 11);
– Поповой Любови Константиновне, жительнице дома № 32 по улице Грибоедова (КОС № 12);
– Фадеевой Ольге Федоровне, жительнице дома № 1 по улице Свердлова (КОС № 13);

– Лешкевич Татьяне Олеговне, председателю совета многоквартирного дома   № 10 по ул. Щербакова (КОС № 14);
– Кочетковой Вере Александровне, заведующему МБДОУ «Детский сад № 53»
(КОС № 16);

– Анисимовой Нине Александровне, жительнице дома № 53 по улице Ленина д. Орлово (отдел Подболотского сельского округа);
– Абрамович Сании Сулеймановне, жительнице дома № 33 п. им. П.Л. Вой-кова (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

– Кузнецовой Татьяне Васильевне, председателю домового комитета дома

№ 44в  п. Механизаторов (отдел Дмитриевско-Слободского сельского округа);

– Иринчуку Юрию Петровичу, генеральному директору МАУ ТРК «Муромс-кий меридиан».
Председатель комиссии,
первый зам. Главы администрации
округа Муром по ЖКХ,

начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин
Заместитель председателя комиссии,

председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром

С.В. Дударева
Члены комиссии:                                                                                   И.М. Андреева

И.В. Дёмин

Ю.П. Иринчук
Е.Ю. Мешков
Е.А. Полякова

Л.В. Молодёнова
              Приложение  № 2

                                                                                 к постановлению администрации округа Муром

            от 01.09.2017 г. № 689
С П И С О К

на награждение призёров окружного Фестиваля по
благоустройству «С любовью к Мурому в год юбилея».
1. Наградить дипломом и денежным поощрением призёров конкурса в номинациях:

– «Малые формы внешнего благоустройства» (скамейки, вазоны, заборы и др.)»:

I место – композиция «Шахматное королевство» МБДОУ «Детский сад № 32» (ул. Московская, дом № 70), Коен Татьяна Вячеславовна, и.о. заведующего

(КОС № 6) – 2000 руб.;
I место – скамейка около КОСа микророрайона № 11, Корякина Елена Алек-сандровна, председатель КОСа № 11 – 2000 руб.;
I место – забор дома № 30 по улице Свердлова, Камкина Ольга Станиславовна (КОС № 9) – 2000 руб.;
II место – скамейка около подъезда № 1 дома № 49 по улице Дзержинского, Зо-лотова Наталья Александровна, председатель ТСЖ «Уют» (КОС № 3) – 1500 руб.;
II место – забор у дома № 5 по улице Орджоникидзе, Брагина Елена Александ-ровна (КОС № 11) – 1500 руб.;
II место – фонари и вазоны около магазина «Студия цветов 33» (ул. Куйбыше-ва, дом № 27), Чучелов Егор Николаевич, индивидуальный предприниматель (КОС № 14) – 1500 руб.;
III место – группа скамеек «Радуга» около дома № 48 по улице К. Маркса, Малкина Раиса Алексеевна (КОС № 7) – 1000 руб.;
III место – искуственный пруд во дворе дома № 30 по улице Кленовой, Сувор-кина Елена Юрьевна, председатель ТСЖ (КОС № 2) – 1000 руб.;
III место – вазоны с туей около мазина «Пион» (ул. Куликова, дом № 15), Солхаев Руслан Сабирович, индивидуальный предприниматель (КОС № 7) – 1000 руб.;
– «Уличный палисадник малоквартирного малоэтажного (частного) дома»:

I место – ул. Энергетиков, дома №№ 8,10, Сергеева Ольга Павловна, Ковчигина Любовь Николаевна (КОС № 11) – 2000 руб.;

II место – Красногвардейский переулок, дом № 4, Панфилова Нина Николаевна (КОС № 5) – 1500 руб.;

II место – ул. Островского, дом № 6, Зимина Татьяна Федоровна, председатель уличного комитета улицы Островского (КОС № 4) – 1500 руб.;

III место–ул. Совхозная, дом № 33, Волкова Екатерина Васильевна (КОС № 12) – 1000 руб.;

– «Цветник многоквартирного дома»:

I место – ул. Советская, дом № 50, Хорев Андрей Евгеньевич, председатель совета многоквартирного дома (КОС № 6) – 3500 руб.;
II место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10) – 3000 руб.;
II место – ул. Ленинградская, дом № 34/5, Стогниева Елена Анатольевна

(КОС № 15) – 3000 руб.;
III место – ул. Экземплярского, дом № 92, Папина Татьяна Ивановна

(КОС № 8) – 2500 руб.;
III место – ул. Пролетарская, дом № 5, Суркова Валентина Леонидовна, предсе-датель домового комитета (КОС № 5) – 2500 руб.;
III место – Карачаровское шоссе, дом № 71, Гордеева Татьяна Владимировна (КОС № 11) – 2500 руб.;
– «Детская игровая (спортивная) площадка многоквартирного дома свыше четы-рех этажей»:

I место – не присуждать;
II место – ул. Владимирская, дом № 11, Крайнова  Любовь Ивановна, председа-тель домового комитета (КОС № 4) – 3000 руб.;

III место – ул. Владимирская, дом № 6, Дмитриенко Надежда Ивановна

(КОС № 4) – 2500 руб.;

– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – ул. Октябрьская, дом № 2, Шевченко Елена Николаевна (КОС № 5) – 3500 руб.;

II место – п. Муромский, ул. Центральная, дом № 24, Рогожина Любовь Алексеевна, председатель ТСЖ (отдел Подболотского сельского округа) – 3000 руб.;

III место – ул. Орловская, дом № 5, Захарова Нелли Николаевна (КОС № 10) –2500 руб.;
– «Дворовая зона отдыха многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Владимирская, дом № 30, Николаева Вера Александровна, председатель домового комитета (КОС № 4) – 3500 руб.;
II место – не присуждать;

III место – не присуждать;

– «Зона отдыха предприятия (учреждения, организации)»:

I место – НУЗ «Отделенческая больница на ст. Муром ОАО «РЖД» (ул. Пионерская, дом № 1), Сафиулов Анатолий Набиулович, главный врач (КОС № 1) – 3000 руб.;
II место – МБДОУ «Детский сад № 29» (ул. Лакина, дом № 34), Гонцова Ольга Анатольевна, заведующий (КОС № 8) – 2500 руб.;

III место – МБДОУ «Детский сад № 4» (ул. Мечтателей, дом № 6а), Астафьева Юлия Владимировна, заведующий (КОС № 16) – 2000 руб.;
– «Подъезд многоквартирного дома до четырех этажей»:

I место – ул. К. Маркса, дом № 48, подъезд № 3, Парфёнова Галина Фёдоровна  (КОС № 7) – 3500 руб.;
II место – ул. Комсомольская, дом № 35, подъезд № 1, Дедикова Валентина Николаевна (КОС № 9) – 3000 руб;

III место – Радиозаводское шоссе, дом № 32, подъезд № 2, Есина Вера Васильевна (КОС № 10) – 2500 руб.;

– «Подъезд многоквартирного дома свыше четырех этажей»:

I место – ул. Фрунзе, дом № 2, подъезд № 2, Мажорова Инесса Сергеевна, председатель ТСЖ (КОС № 3) – 4000 руб;

II место – ул. Комсомольская, дом № 70, подъезд № 2, Благова Валентина Михайловна (КОС № 7) – 3500 руб;

III место – Карачаровское шоссе, дом № 30 б, подъезд № 1, Игонина Зинаида Ивановна, старшая по подъезду (КОС № 11) – 3000 руб;
– «Многоквартирный дом до четырех этажей»:

I место – не присуждать;

II место – ул. Куйбышева, дом № 30, Бердниченко Марина Александровна, председатель домового комитета (КОС № 2) – 3500 руб.;
III место – ул. Щербакова, дом № 15, Елисеева Ирина Александровна, председатель ТСЖ «Дворик» (КОС № 14) – 3000 руб.;
– «Многоквартирный дом свыше четырех этажей»:

I место – ул. Лесная, дом № 1, Проворова Татьяна Михайловна, председатель ЖСК (КОС № 16) – 4500 руб.;

II место – ул. Лакина, дом № 66, Печёнова Наталья Геннадьевна, председатель ТСЖ (КОС № 9) – 4000 руб.;
III место – ул. Машинистов, дом № 25, Мажорова Инесса Сергеевна, директор ДУК «Территория» (КОС № 3) – 3500 руб.;
– «Цветник предприятия (учреждения, организации)»:

I место – Свято-Сретенский храм г. Мурома (ул. К. Маркса, дом № 55), насто-ятель Михаил Терентьев (КОС № 9) – 3000 руб.;

II место – МБУ «Благоустройство», Филиппова Нина Михайловна, директор, клумбы на площади им. 1100 – летия г. Муром – 2500 руб.;
III место – детская поликлиника № 2 ГБУЗ ВО «Детская больница округа Му-ром» (ул. Южная, дом № 4а), Кузнецова Татьяна Николаевна, заведующий

(КОС № 10) – 2000 руб.;

III место – МУП «Расчётно – абонентский отдел» (ул. Ленина, дом № 3), Фролова Надежда Александровна, директор (КОС № 13) – 2000 руб.;
– «Самый благоустроенный микрорайон г. Мурома»:

I место – микрорайон КОСа № 9, председатель Стариченкова Елена Александ-ровна – 4000 руб.;
II место – микрорайон КОСа № 11, председатель Корякина Елена Александ-ровна– 3500 руб.;
III место – микрорайон КОСа № 4, председатель Данилова Алла Валерьевна – 3000 руб.
Председатель комитета ТСУ
администрации округа Муром

С.В. Дударева
	Готовил:

	Консультант комитета ТСУ
администрации округа Муром
	И.В. .Дёмин

	Согласовано:

	Первый зам. Главы администрации округа Муром   по ЖКХ, начальник управления ЖКХ

И.К. Федурин

	Председатель комитета ТСУ

администрации округа Муром
	С.В. Дударева

	Завизировано:

	Начальник правового управления
администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»                                     Ю.К. Захарова
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Содержит персональные данные

Название  файла документа:

	Разослать:
	 по 1 экз.: в дело, Управление ЖКХ, комитет ТСУ, МАУ ТРК «Муромский меридиан», газета «Муромский край»